

W numerze: **Służba zdrowia — stan krytyczny** • **Polemiki** • **W matni** •
Trudny sojusz •

TYGODNIK

ISSN 0867-7530

antyRZĄDOWY

NR 9 (16)

02.03.1992 — 08.03.1992

CENA 2.000 zł

Program rządu - test na orientację

Założenia programowe rządu zostały niechętnie przyjęte przez "Solidarność" i "Solidarność-80". "Osiemdziesiątka" zapowiedziała w razie kontynuacji dotychczasowej polityki przejście do zdecydowanej opozycji. "Solidarność" ma podobne zdanie (nieco bardziej uwarunkowane). Maciej Jankowski poczynania rządu określił jako wrogie związkom zawodowym, program - drogą w bagno.

Wahania w ocenie rządu powoli ustępują. Rosną szeregi zwolenników zdecydowanych akcji i strajku generalnego. Bierny opór preferuje jeszcze "Krajówka", gotowa negocjować aż do utraty tchu i wątpliwej już reputacji.

Związek Zawodowy Rolników "Samoobrona" postawił rządowi 7-dniowe ultimatum - po tym zapowiada protesty. Na drogę sądową przeciw "rządowi łamistrąków" wkroczyć zamierzają również "solidarnościowi" kolejarze...

Nadzieją rząd darzą jeszcze respondenci CBOS-u i biurokracja OPZZ, zadowolona z wizyty Lecha na Kopernika, z udzielonego przez prezydenta rozgrzeszenia (za beczynność!) i obietnic "grubej krechy", polubownego rozstrzygnięcia sporu o majątek związkowy i wstrzymania spłaty haraczu w imię zachowania "pluralizmu związkowego". Doły OPZZ protestują na równi z innymi. Kolejne federacje szykują się do wystąpienia z centrali, która wyraźnie straciła orientację w rzeczywistości - po tym jak Wałęsa wpiął i wypiął znaczek OPZZ z prawej kłapy marynarki. Zapowiedziane rozmowy rządu z OPZZ powinny wyjaśnić sytuację i w tym względzie.



W.B.

Fot. K. Frydrych

ROZRUCHY W MOSKWIE

W rocznicę powstania Armii Czerwonej, 23 lutego po raz pierwszy po dojściu Jelcyna do władzy doszło do zamieszek i użycia siły. W akcji policji brało udział ok. 10 tysięcy funkcjonariuszy, w tym zgrupowania OMON-u (rosyjskie ZOMO) i oddziały specjalne. Rannych było kilkudziesięciu manifestantów i ok. 20 milicjantów. 50 tysięczną manifestację antyjelcynowską zor-

ganizowały: Rosyjska Komunistyczna Partia Robotnicza, Rosyjska Partia Komunistyczna (bolszewików), Socjalistyczna Partia Ludzi Pracy, pomniejsze ugrupowania lewicowe (w tym anarchiści) oraz ugrupowania patriotyczne i narodowcy.

Od czasu wprowadzenia podwyżek była to druga co do wielkości manifestacja. Kolejne

planowane są w połowie marca. Coraz głośniejsze mówi się o "konieczności wprowadzenia stanu wyjątkowego w obronie reform i demokracji". W toku obecnych zamieszek uaktywniła się wreszcie młodzież - przysł mit "rynkowej demokracji" i "demokratów".

red.

